
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  d o p r a v y 
 

*S00FX023EPA0* 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor S00FX023EPA0 

 
Spis.značka S-META 10707/2025/VPec Tábor 

Číslo jednací METAB 16842/2025/OD/VPec  

Oprávněná úřední osoba Bc. Veronika Peclová / 381 486 284  21.3.2025 

 

M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 

 

OPRAVNÉ USNESENÍ 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

veřejnou vyhláškou 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 

o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů na základě návrhu ve smyslu § 42 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů na přechodnou úpravu provozu na pozemních 

komunikacích, který dne 24.2.2025 podala společnost M - SILNICE a.s., IČO 42196868, Husova 1697, 

Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 vydal Opatření obecné povahy, Stanovení přechodné úpravy 

provozu ze dne 27.2.2025, pod č.j METAB 11230/2025/OD/PJir.  

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy projednal návrh přechodné úpravy provozu ve smyslu ustanovení § 

77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, tj. Policií České republiky, která se 

k uvedenému návrhu vyjádřila dne 6.2.2025 pod č.j. KRPC-14863-2/ČJ-2025-020806. Na základě výše 

uvedeného, správní orgán z moci úřední vydal Opatření obecné povahy, Stanovení přechodné úpravy 

provozu ze dne 27.2.2025, pod č.j METAB 11230/2025/OD/PJir.  

V rámci následné kontroly bylo správním orgánem zjištěno, že původní Opatření obecné povahy, 

Stanovení přechodné úpravy provozu ze dne 27.2.2025, pod č.j METAB 11230/2025/OD/PJir obsahovalo 

nesprávné údaje, týkající se veřejně přístupné účelové komunikace na pozemcích parc.č. 1051/4, 917/14 v 

katastrálním území Měšice u Tábora a místní komunikace č. 792d cyklostezka Měšice- Knížecí rybník. Z 

tohoto důvodu správní orgán provádí opravu v návaznosti na § 70 zákona č. 500/2004 správního řádu 

v textové a grafické části písemného vyhotovení Opatření obecné povahy, Stanovení přechodné úpravy 

provozu ze dne 27.2.2025, pod č.j METAB 11230/2025/OD/PJir a rozhodl z moci úřední takto: 

Textová část bude doplněna o stanovení podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu v souladu s § 171 

až 174 správního řádu na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemcích parc.č. 1051/4, 917/14 

v katastrálním území Měšice u Tábora, které spočívá v umístění a osazení přenosných svislých 

dopravních značek a dopravních zařízení v etapě 1 C2b „Přikázaný směr jízdy vpravo“, IP22 „Změna 

organizace dopravy“, IS11b „Směrová tabule pro vyznačení objížďky“, v etapě 2 B1 „Zákaz vjezdu všech 

vozidel v obou směrech“ + E13 „Text nebo symbol“ (MIMO VOZIDEL STAVBY) + dopravní zařízení 

Z2 „Zábrana pro označení uzavírky“ a na místní komunikaci č. 792d cyklostezka Měšice - Knížecí 

rybník, které spočívá v umístění a osazení přenosných svislých dopravních značek 2x B1 „Zákaz vjezdu 

všech vozidel v obou směrech“ + B30 „Zákaz vstupu chodců“ z důvodu provádění stavebních prací při 

stavbě „Rekonstrukce OK Tábor – Měšice“. 

Grafická část bude doplněna o 2x situace dopravně inženýrského opatření (1/12 a 3/12), které nebyly 

přílohou Opatření obecné povahy, Stanovení přechodné úpravy provozu ze dne 27.2.2025, pod č.j 

METAB 11230/2025/OD/PJir.  

Doba trvání: od 29.3.2025 do 25.6.2025 

Ostatní ustanovení v Opatření obecné povahy, Stanovení přechodné úpravy provozu ze dne 27.2.2025, 

pod č.j METAB 11230/2025/OD/PJir zůstávají nadále v platnosti v plném rozsahu. 



Č.j. METAB 16842/2025/OD/VPec str. 2 

 
Odůvodnění: 

Správním orgánem bylo zjištěno, že ve stanovení vydaném pod č.j METAB 11230/2025/OD/PJir ze dne 

27.2.2025 je chybějící stanovení týkající se veřejně přístupné účelové komunikace na pozemcích parc.č. 

1051/4, 917/14 v katastrálním území Měšice u Tábora a místní komunikace č. 792d cyklostezka Měšice- 

Knížecí rybník.  

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy provedl z moci úřední opravu v návaznosti na § 70 zákona č. 

500/2004 správního řádu v textové a grafické části písemného vyhotovení Opatření obecné povahy, 

Stanovení přechodné úpravy provozu ze dne 27.2.2025, pod č.j METAB 11230/2025/OD/PJir a rozhodl 

se chybu opravit vydáním opravného usnesení.  

Poučení: 

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto usnesení má pouze účastník, který 

může být tímto usnesením přímo dotčen. Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního 

řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, podáním u 

zdejšího správního orgánu. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Eduard Chalupa, DiS. 

vedoucí odboru dopravy 

 

  

Toto usnesení musí být vyvěšen po dobu 15 dnů. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení. 

 

Doručí se: 
Žadatel: (datovou schránkou) 

M - SILNICE a.s., IDDS: jwtq7ju 

  

Dotčené orgány: (datovou schránkou) 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 

Krajský úřad Jihočeský kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silniční dopravy, IDDS: 

kdib3rr 

  

Ostatní: (doporučeně na doručenku, datovou schránkou) 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Tábor, IDDS: cadk8eb 

Město Tábor, Odbor dopravy, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Město Tábor, Městská policie, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ TÁBOR s.r.o., IDDS: zcszkzp 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, IDDS: zjq4rhz 

 

Městský úřad Tábor, Odbor vnitřních věcí, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15 Tábor 1 se žádostí o vyvěšení. 

Městský úřad Chýnov, IDDS: ct6b7hu se žádostí o vyvěšení. 

Obecní úřad Chotoviny, IDDS: svqb42q se žádostí o vyvěšení. 

Obecní úřad Nová Ves u Chýnova, IDDS: srfb8k3 se žádostí o vyvěšení. 

Obecní úřad Turovec, IDDS: z3zb6e3 se žádostí o vyvěšení. 

Městský úřad Planá nad Lužnicí, IDDS: 552b4yp se žádostí o vyvěšení. 

 

1 x spis zde 


		2025-03-21T14:03:25+0100
	Eduard Chalupa, DiS.
	vedoucí odboru dopravy




